non obtinere sancimus, nisi quinque testibus summaee atque integrac opinionis pro-

batum fuerit manifeste.

Dat. VIII.'' Idus Augusti feiiciter'.

56. CONSTITUTIO ALTERA DE CAUSIS FEUDI AMITTENDL Aug. 27.

Tradidit primus Jacohiis dc, Ardisone in Summa iuris fcudalis cu}). 150, rcpctivit

Jacohus Alvarotus in lihro sujjcr Fcudis, rcccpit Cuiucius in lihro V. feudorum c. 2, undc

transiit in editioncs Corporis iuris civilis infer appendices Lihrorum Feudorutu. Tempus i»

quod praebet codcu Ardisonis, 1127. Aug. 27, hanc constitutioncm Lothario III. vindicare,

contcnderc non audeam. Suhsidiis usus est vir cl. Lehmann I) cod. Parisino lat. 4677

Summam Ardisonis continente ; 2) editione Ardisonis Coloniensi (1563 in 8
") fol. 224

;

3) cditione Alvaroti; 4) cditione Cuiacii. — Stumpf, Eeg. 2525. (P. 4o.)

Imperator Henricus Dei gratia divina favente secundus Romanorum augustus". is

De militum beneficiis quoniam dubias variasque causas in'' regno nostro essc cogno-

vimus ideoque'' ad rci publicae statum quaedam statuimus. Si quis crgo dominum

suum intcrfecerit vel vulneraverit ipsum, se'' suamve donmm'^ obsederit vcl cuinf cucur-

bitavcrit vel contra ea quao in fidclitate nominantur fecerits vel his supradictis con-

silium dcdcrit, parium laudatione boneficium amittat. Si vero de supradictis se defen- -"

dere voluerit, testibus a parte domini deficientibus, cum tribus paribus se expurget : si

autem pares habcre non potuerit cum duodecim propinquioribus parentibus se defendat

[non vero curiali solus se'' defcndat]. Si quis autcm suorum parium, idoneus tanicn.

exinde se veritatem scire dixerit et per pugnam eum fatigare voluerit, ut per puguam

se defendat dicimus'. Si quis autem per annum steterit qui'' domino non servierit, as

parium laudatione bcncficium' amittat, [curiali tamen usu id redimere poterit"' pro

medietato, quantum valuerit]. Sed si hoc defendere voluerit", duos vel unum saltem

parcm ostcndat et cum his sc serviisse iuret; et si pares paremve habere nequivcrit,

cum tribus vel duobus propinquioribus parcntibus se intra annum servire" iuret; [usu

tamcn curiali solus iurare conccditur''; qualiter autem iuret, an solus ani cum aliis, so

nihil intcrest, duni tamen servitia nominetj. Si autem concorditor cum domino suo se

habuerit, dominum'' saepc videndo, tunc dicimus, ut probet, pcr testes se'' servitiuni

fccisse et per sc non stetisse. Si autem aliqua intcr dominum et vasalluni discordia

fuerit vcl si domicilia in longinquum habucrit' vasallus, doniino se repraescutando ser-